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Bilaga 1 Metod 
Rapporten bygger på en retrospektiv analys av de myndighetsenkäter 

som tidigare Handikappombudsmannen och numera Handisam skickat 

ut till samtliga myndigheter årsvis sedan 2003. Ett år är undantaget, 

2006, eftersom den enkäten endast skickades ut till ett begränsat antal 

myndigheter. 

 

Tillvägagångssätt 

Undersökningen 2008 gjordes liksom tidigare undersökningar med 

hjälp av en webbaserad enkät genom det digitala enkätverktyget 

Survey Generator (www.alstra.se). Det innebär att myndigheterna fick 

sig tillsända en internetlänk med en individuell inloggningskod till 

enkätens svarsformulär. Svaren har sedan kunnat skrivas ner direkt i 

webbformuläret. Myndigheternas kontaktperson (respondenten) har 

inte behövt fylla i alla svar vid samma tillfälle eftersom svaren sparats 

automatiskt och det varit möjligt att komplettera och ändra svaren 

fram till slutdatum.  

 

Myndigheterna har även kunnat använda en version på papper. Denna 

har skickats ut på förfrågan eller kunnat skrivas ut från Handisams 

webbplats. Tre myndigheter har använt sig av denna möjlighet och 

sänt in sina svar på papper eller som bifogat Word-dokument. 

Handisam har i dessa fall fyllt i den webbaserade enkäten efter 

tillstånd från berörda myndigheter. 

 

Nytt för 2008 är att Handisam har kunnat svara upp mot vissa 

förbättringar som tidigare efterfrågats av de svarande. Man kan nu 

skriva ut hela formuläret med de ifyllda svaren med en enda 

knapptryckning. Detta för att underlätta myndigheternas arkivering. 

Dessutom kan man få frågorna upplästa.  

 

Frågeformuläret för enkäten 2008 finns i bilaga 4. Frågeformulären 

och rapporteringen från de övriga undersökningarna och listorna på 

svarande och bortfall finns att ladda ner från webbplatsen 

www.handisam.se. 

 

Identifiering av deltagare 2008  

Undersökningsobjekt är statliga myndigheter. Med myndighet avser vi 

myndigheter som lyder under regering eller riksdagen och styrs av 

instruktion eller en särskild lag. 

 

Utskickslistan baseras på uppgifter från Handisams enkät 2007. 

Listan har sedan kompletterats utifrån uppgifter i SCB:s 
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myndighetsregister samt granskats mot regeringens och 

Domstolsverkets webbplatser.  

 

Handisam följer med intresse de stora förändringar som äger rum 

inom statsförvaltningen. De regionala länsarbetsnämnderna finns inte 

kvar och de ingår sedan 2008 i Arbetsförmedlingen. På domstolssidan 

pågår det kontinuerligt sammanslagningar av tingsrätter till större 

enheter. Planerade omorganisationer påverkar i viss mån 

myndigheternas benägenhet att svara. De fyra ombudsmännen är vid 

denna undersökning självständiga myndigheter men kommer vid 

årsskiftet övergå i den nya Diskrimineringsombudsmannen.  

 

Brevet med information om hela enkäten och länk till svarsformuläret 

ställdes till myndighetschefen och skickades med e-post till 

myndighetens registrator den 24 oktober 2008. Föregående års 

kontaktperson var förifylld för att underlätta för myndigheten att hitta 

rätt referensperson. Efter deadline den 12 oktober gick en första 

påminnelse ut till myndigheter som inte svarat. De fick förlängd tid till 

den 17 november. Den 14 november skickades ytterligare ett 

meddelande med e-post direkt till föregående års kontaktperson. En 

andra påminnelse gick ut till registrator den 17 november och 

svarstiden förlängdes ytterligare två dagar. Den 18 november 

skickades ytterligare en påminnelse direkt till kontaktpersonerna. 

Förnyat anstånd gavs till dem som begärt det. Den 21 november 

stängdes enkäten och då hade Handisam även matat in de tre svar 

som skickats in i wordformat. De många påminnelserna och 

erbjudanden om anstånd har lett till hög svarsfrekvens även i 2008 års 

undersökning. 

 

Enkäten skickades ut till 350 myndigheter, men det visade sig att 9 av 

dessa inte skulle ingå undersökningen. Några myndigheter hade 

svarat tillsammans med annan myndighet, andra hade upphört eller 

höll på att omorganiseras. En myndighet hade fått enkäten av misstag. 

21 myndigheter befriades eftersom de hade färre än 11 anställda och 

hade valt att inte svara på enkäten. Tre små myndigheter valde att 

svara. Sammanlagt var det 30 respondenter som blev befriade. 31 

myndigheter svarade inte på enkäten i tid och de ingår i bortfallet.  

 

Totalt ingår 330 myndigheter i undersökningen.  

 

Svarsfrekvens 

Undersökningarna 2003, 2004, 2005, 2007 och 2008 utgör underlag för 

denna rapport omfattar samtliga statliga myndigheter i Sverige och är 

totalundersökningar.  Svarsfrekvensen har vid alla 

undersökningstillfällena varit hög, 82-96 procent. Det totala antalet 

myndigheter som fått enkäten vid de olika tillfällena varierar beroende 

på att vissa myndigheter läggs ner och andra nybildas. Vidare blev 
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som tidigare nämnts några myndigheter som fick enkäten befriade 

från att svara på grund av att de hade färre ä 11 anställda och andra 

hade fått enkäten av misstag. 

 

Tabell 1.  

Myndighetsenkäter 2003 – 2008, svarsfrekvens.  

Antal myndigheter 

Myndigheter som 2003 2004 2005 20061 2007 2008 

 Antal Antal Antal Antal Antal Antal 

Besvarat enkäten 360 324 363 136 330 289 

Ej besvarat enkäten   48   72   32    6   29   31 

Totalt 408 396 395 142 359 320 

 

Den slutliga avläsningen gjordes den 21 november 2008 efter att också 

de manuellt inskickade svaren matats in. Då hade totalt 289 av de 320 

myndigheterna som ingick i undersökningen svarat på enkäten. 

 

De 289 myndigheterna som svarat är underlag till 

resultatredovisningen. Svarsfrekvensen var 92 procent. De 31 

myndigheter som inte svarat ingår inte i analysen. Namnen på dessa 

myndigheter och en kort analys av bortfallet finns redovisade i bilaga 

3. 

 

Enkätens innehåll 
Enkäten innehåller sju frågor med delfrågor samt en möjlighet till 

slutkommentar. Frågorna handlar om hur myndigheterna organiserat 

sitt tillgänglighetsarbete, hur stor andel av deras lokaler, webb och 

information och kommunikation som inventerats, samt hur de fört in 

ett funktionshinderperspektiv i sitt övriga planarbete. Se bilaga 4. 

 

För att kunna göra jämförelser med tidigare enkäter ställdes ungefär 

samma frågor som vid tidigare undersökningar. Dessa uppgifter 

sammanställs i frekvenstabeller och diagram. 

 

Validitet och reliabilitet 
Reliabilitets- och validitetsproblem hänger samman med övergången 

från den teoretiska till den empiriska nivån. Verkligheten är ytterst 

komplex och reduceras i en undersökning till ett antal frågor som ska 

tolka verkligheten. Otydliga frågor ge otydliga svar. Det kan även 

förekomma tolkningsproblem. Den svarande kan missuppfatta frågan 

eller förskönar sina svar. En undersöknings tillförlitlighet analyseras 

                                            

 

 

 
1 Det gick även ut en enkät 2006 från Handisam. Den omfattar bara de myndigheter 

som i föregående enkät uppgett att de planerade att ta fram en handlingsplan till den 

1 februari 2006. Denna undersökning tar vi inte med i vår retrospektiva analys. 
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ofta utifrån kvantitetsaspekten reliabilitet eller mätnoggrannhet. Att 

resultatet är giltigt och överstämmande med mättobjektet analyseras 

utifrån kvalitetsaspektens validitet. En hög validitet och reliabilitet 

eftersträvas av det underlag som står till grund för detta 

undersökningsresultat. 

 

Det är känt att respondenten lutar åt att svara vad de tror att 

frågeställaren förväntar sig. Det framkommer överdrifter. Svaren kan 

också ge möjlighet till önsketänkande som till exempel. Har ni 

etablerat kontakt med handikapprörelsen i arbetet med att göra er 

myndighet tillgänglig? Här kan den svarande tänja på tolkningen av 

begreppet etablerat kontakt. Andra frågor är mer direkta. Har 

myndigheten en handlingsplan? Har myndigheten utsett en eller flera 

samordnare? Genom möjligheten att skriva en slutkommentar kan den 

kontaktpersonen förtydliga sina svar så att misstolkningar kan 

undvikas. Det eftertraktas både god validitet och reliabilitet i 

undersökningen. 
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Bakgrundsinformation 

Kontaktperson på myndigheten 

För att bättre kunna analysera myndigheternas svar och kommentarer 

redovisas här kontaktpersonens funktion. En administrativ chef, 

direktör, lagman och kanslichef förväntas ha en god överblick över hela 

verksamheten. En personalansvarig har god kunskap om 

personalfrågor. En informatör förväntas ha god kunskap om 

myndighetens information. En fastighetsförvaltare och intendent 

förväntas ha kunskaper om myndighetens lokalförhållanden. En fråga 

om kontaktpersonens funktion ställdes för att kunna jämföra 

undersökningarna mellan åren. 

 

Tabell 2.  

Uppgifter om kontaktpersonens befattning/funktion. 

Procent av antal svarande myndigheter. 

Befattning/ funktion 2003 2004 2005 2007 2008 

 % % % % % 

Administrativ chef 28 33 28 30 31 

Direktör/ Lagman 20 14 16 8 14 

Personalansvarig 15 17 16 15 16 

Samordnare/ Projektledare 15 16 19 12   8 

Kanslichef/ Ekonomichef 11 9   8   5   7 

Fastighetsförvaltare/ 
Intendent 

  6   7   9   5   7 

Informatör/ IT- och 
servicechef 

  4   2   3   7   2 

Nytt 2007: handläggare m.fl.   -   -   - 15 14 

Ej svar   1   2   1   3   1 

      

Totalt 100 100 100 100 100 

Bastal= antal svarande mynd. 360 324 363 330 289 

 

Enkätsvaren visar att kontaktpersonen vid myndigheterna har 

befattningar som förväntas ha god överblick över sin arbetsplats. De 

svarande fördelade sig sju olika befattningar/funktioner. De första åren 

har myndighetens chef eller en chef för administration, personal eller 

kansli fungerat som myndighetens kontaktperson för enkäten vid cirka 

70 procent av myndigheterna. Det förefaller som ansvaret som 

kontaktperson vid flera myndigheter numera delegerats till 

handläggare och andra personer både inom och utanför ledning, stab 

eller kansli, varför det 2007 har tillkommit ytterligare en grupp. Det är 

mindre vanligt att ansvarig för lokalfrågor och information varit 

kontaktperson för enkäten. 
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Storleksgrupp 

Det är känt från de tidiga enkäterna att små myndigheter inte kommit 

så långt, medan de större myndigheterna kommit betydligt längre i sitt 

arbete med handlingsplaner. Vi känner alltså redan till att storleken 

har betydelse för myndigheternas arbete med tillgänglighetsfrågor och 

fördjupar oss därför inte i denna analys.  

 

I tidigare rapporter har vi redovisat myndigheternas svar indelade i 

fyra grupper efter antal anställda. Grupperna var 

 

 stor myndighet, 301 eller fler anställda 

 mellanstor myndighet, mellan 51 och 300 anställda 

 liten myndighet, mellan 11 och 50 anställda 

 mycket liten myndighet, 10 eller färre anställda. 

 

Här redovisas myndigheternas fördelning på storleksgrupp i de fem 

undersökningarna. 

 

 

Tabell 3.  

Myndigheter fördelade på olika storleksgrupper med avseende på antal anställda. 

Antal myndigheter 

Kontaktperson 2003 2004 2005 2007 2008 

 Antal Antal Antal Antal Antal 

Stor, 301 och fler anställda 103 89 104 107 96 

Mellan, 51–300 anställda 115 115 130 115 99 

Liten, 11–50 anställda 116 101 111 108 91 

Mycket liten, 0–10 anställda   26   19   18      3 

Totalt 360 324 363 330 289 

 

 

Storleksgrupperna Stor, Mellan och Liten omfattar vardera omkring 

en tredjedel av de svarande myndigheterna vid de tre 

undersökningarna. I storleksgruppen Mycket liten myndighet ingår 

endast 5-7 procent av myndigheterna 2003-2005. 2007 ingår ingen och 

2008 är det endast tre som valt att svara. Variationen mellan årtalen 

beror på att myndigheter läggs ner, nybildas, ombildas eller inte 

svarar på enkäten. De små myndigheterna med 10 anställda och färre 

kan sedan 2007 bli befriade från att svara på enkäten, därav den låga 

siffran. De som valt att svara ingår i gruppen Liten. 

 

Departement 

Enkätsvaren i undersökningen redovisas också i form av diagram som 

utgår ifrån myndigheternas departementstillhörighet. Detta ger en 

bild av på vilket sätt den politiska styrningen, till exempel 
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departementens styrning genom regleringsbrev, kan ha betydelse för 

hur myndigheterna arbetar med tillgänglighetsfrågor. 

 

Tabell 4.  

Under vilka departement(a) ligger de myndigheter som ingår i undersökningen? 

Antal svarande myndigheter. 

Departement 2003 2004 2005 2007 2008 

 Antal Antal Antal Antal Antal 

Justitiedepartementet 128 104 115 118 114 

Utbildningsdepartementet (b)  51  51  56  69  44 

Finansdepartementet  56  51  55  35  34 

Näringsdepartementet  47  49  54  46  22 

Kulturdepartementet (b)  24  20  24    20 

Socialdepartementet  14  14  15  15  10 

Jordbruksdepartementet    8    8  13    9    6 

Försvarsdepartementet    9    8  10  10    8 

Miljödepartementet (c)  11    8    9  12    8 

Utrikesdepartementet (d)    9    8    8  10  10 

Integrations- och 
jämställdhetsdepartementet 

       5 

Arbetsmarknadsdepartementet        5 

Övriga (e)    3    3    4    6    3 

      

Antal svarande myndigheter 360 324 363 330 289 

a) Notera att departementsindelningen har varierat över tid. För 2005 gäller den 
departementstillhörighet myndigheterna hade i början av 2005.  

b) Utbildnings- och Kulturdepartementet utgör ett departement 2007  

c) Miljö- och Samhällsbyggnadsdepartementet utgör ett departement 2007.  

d) De cirka 100 utlandsmyndigheter (ambassader, konsulat med flera) under 
Utrikesdepartementet ingår inte i undersökningarna. 

e) Under gruppen Övriga ingår 2003 och 2004 Justitieombudsmannen, Regeringskansliet och 
Riksdagsförvaltningen, 2005 ingår även Riksbanken, 2007 dessutom Riksrevisionen och 
Regeringsrätten. År 2008 har Regeringskansliet, Riksdagsförvaltningen och Riksrevisionen svarat 
(Regeringsrätten har korrigerats och ingår här under Justitiedepartementet). 

 

Tabellen visar under vilka departement myndigheterna som besvarat 

enkäten ligger. En tredjedel av myndigheterna ligger under 

Justitiedepartementet, medan endast en liten andel, tio och färre 

ligger under Försvarsdepartementet, Miljödepartementet och 

Utrikesdepartementet. Inom gruppen Övriga ingår i 2008 års 

undersökning tre myndigheter som ligger direkt under 

statsrådsberedningen, Regeringskansliet är den största med ca 4500 

anställda. 

 

Störst myndigheter har Försvarsdepartementet och 

Utbildningsdepartementet med flest anställda per myndighet, flera 

tusen i genomsnitt. Minst myndigheter med avseende på antal 

anställda har Kulturdepartementet med under hundra anställda i 

genomsnitt.  
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Bilaga 2. Tabeller (tabell 5-16) 
 

Tabell 5. (2008 Fråga 3a) 

Har ni en färdig handlingsplan för hur lokalerna, verksamheten och informationen 

ska bli tillgängliga för personer med funktionsnedsättning enligt förordning SFS 

2001:526? 

År 2003 2004 2005 2007 2008 

 % % % % % 

Ja*    7   15   21   62   69 

Nej   92   84   78   38   30 

Ej svarat    1   1    1     1 

Totalt 100 100 100 100 100 

Bastal=antal svarande myn. 360 324 363 330 289 

* 2007 och 2008 ingår både Ja, antagen av myndighetens ledning och Ja, men inte antagen av 
myndighetens ledning i ja-svaret. 

 

 

Tabell 6. (2008 fråga 3a) 

Är handlingsplanen antagen av myndighetens ledning? 

År 2003 2004 2005 2007 2008 

 % % % % % 

Ja*   67   84   87   89  88 

Nej   29   16    9   11  12 

Ej svarat    4       4   

Totalt 100 100 100 100 100 

Bastal=antal svarande myn. 
som har handlingsplan 

27 47 77 205 200 

* 2007 och 2008 ingår under ja - Ja, antagen av myndighetens ledning och Ja, men inte antagen 
av myndighetens ledning i ja-svaret. 

 

 

Tabell 7. (2008 fråga 3b) 

Finns en skriftlig policy till grund för handlingsplanen? 

År 2003 2004 2005 2007 2008 

 % % % % % 

Ja*   16   24   32   50   59 

Nej   82   75   67   11   11 

Ej svarat    2    1    1   39   30 

Totalt 100 100 100 100 100 

Bastal=antal svarande myn. 360 324 363 330 289 

*För år 2007 och 2008 ingår frågealternativen (Ja, ingår i handlingsplanen och Ja, som ett 
fristående dokument) under denna punkt  
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Tabell 8. (2008 fråga 3c) 

Är handlingsplanen reviderad? 

År 2004 2005 2007 2008 

 % % % % 

Ja   14   30 38     42 

Nej   84   66 62     58 

Ej svarat    2    4       

Totalt 100 100 100 100 

Bastal=antal svarande myn. 
med handlingsplan 

49 77 205 200 

 

 

Tabell 9. (2008 fråga 4) 

Har myndigheten utsett ansvarig/ansvariga för att samordna arbetet med att 

förbättra tillgängligheten? 

År 2003 2004 2005 2007 2008 

 % % % % % 

Ja  38   46   54   66   76 

Nej   62   53   45   32   24 

Ej svar         1     1     2    

Totalt 100 100 100 100 100 

Bastal=antal svarande myn. 360 324 363 330 289 

 

 

Tabell 10. (2008 fråga 5) 

I vilken omfattning har myndigheten inom följande områden genomfört 

inventering av tillgängligheten för personer med funktionsnedsättning? 

Område Lokaler Skriftlig information Kommunikation Webbplats 

År 2007 2008 2007 2008 2007 2008 2007 2008 

 % % % % % % % % 

Ej påbörjat    9    3   25   21   18    13   18    9 

Delvis   19   15   33   38   32   38   22   22 

Till hälften    4    5    5    5    6   10    5   10 

En stor del   26   36   15   24   20   26   22   35 

Fullständigt   37   41   14   12   16   13   22   23 

Ej svar    5    5    8     8    11    1 

Totalt 100 100 100 100 100 100 100 100 

Bastal= antal 
svarande myn. 

330 209 330 209 330 209 330 209 

* 2008 ingår inte de 80 domstolarna, eftersom Domstolsverket svarat för alla domstolar 
gemensamt.  
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Tabell 11. (2008 fråga 6)  

Har ni etablerat kontakt med handikapprörelsen i arbetet med att göra 

myndigheten tillgänglig?? 

År 2003 2004 2005 2007 2008 

 % % % % % 

Ja*   21   27   30   38   30 

Nej   76   69   66   59   70 

Vet ej    3    3    3   

Ej svar        1    1    3    

Totalt 100 100 100 100 100 

Bastal=antal svarande myn. 360 324 363 330 289 

*2007 och 2008 fanns inget vet ej - alternativ. 

 

 

Tabell 12. (2008 fråga 7) 

Har ni vid er myndighet integrerat funktionshinderperspektivet - i ert 

systematiska arbetsmiljöarbete? 

År 2003 2004 2005 2007 2008 

 % % % % % 

Ja fullt ut   -   -   -   16   20 

Ja /Ja till viss del   25   35   45   46   50 

Nej   58   49   43   24   20 

Saknar plan   16    13   11    6    8 

Ej svar    1    3    1    8    2 

Totalt 100 100 100 100 100 

Bastal=antal svarande myn. 360 324 363 330 289 

 

 

Tabell 13. (2008 fråga 7) 

Har ni vid er myndighet integrerat funktionshinderperspektivet - i er 

mångfaldsplan 

År 2003 2004 2005 2007 2008 

 % % % % % 

Ja fullt ut   -   -   -   20   23 

Ja /Ja till viss del   18   27   33   32   35 

Nej   57   54   50   27   24 

Saknar plan   24   16   16   12   15 

Ej svar    1    3    1    9    3 

Totalt 100 100 100 100 100 

Bastal=antal svarande myn. 360 324 363 330 289 
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Tabell 14. (2008 fråga 7) 

Har ni vid er myndighet integrerat funktionshinderperspektivet - i er 

jämställdhetsplan 

År 2003 2004 2005 2007 2008 

 % % % % % 

Ja fullt ut   -   -   -   16   21 

Ja /Ja till viss del   15   22   30   35   38 

Nej   75   67   62   33   33 

Saknar plan    9    7    7    6    6 

Ej svar    1    4    1    9    3 

Totalt 100 100 100 100 100 

Bastal= antal svarande myn. 360 324 363 330 289 

 

 

Tabell 15. (2008 fråga 7) 

Har ni vid er myndighet integrerat funktionshinderperspektivet - i ert 

miljöledningssystem. 

År 2007 2008 

 % % 

Ja fullt ut    3    5 

Ja /Ja till viss del   17   22 

Nej   46   39 

Saknar plan   22   30 

Ej svar   11    4 

Totalt     99* 100 

Bastal= antal svarande myn. 330 289 

* På grund av avrundning till heltal blir inte summan 100 procent. 

 

Tabell 16. (2008 fråga 7) 

Har ni vid er myndighet integrerat funktionshinderperspektivet - i ert 

systematiska brandskyddsarbete. 

År 2007 2008 

 % % 

Ja fullt ut   11   16 

Ja /Ja till viss del   38   42 

Nej   29   28 

Saknar plan   12   11 

Ej svar    9    3 

Totalt     99* 100 

Bastal= antal svarande myn. 330 289 

* På grund av avrundning till heltal blir inte summan 100 procent. 
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Bilaga 3. Svarande och bortfall 

Svarande och bortfall 

Totalt ingick 320 myndigheter i denna undersökning. Av dessa har 289 

myndigheter (90 procent) besvarat enkäten. Bortfallet, de myndigheter 

som inte besvarat enkäten, utgör 31 myndigheter. Analysen av 

enkätresultaten baseras enbart på gruppen svarande myndigheter. 

 

I listan som följer presenteras myndigheterna under respektive 

departement  utifrån vad de  svarat på fråga 3a – Har ni en färdig 

handlingsplan för hur lokaler, verksamhet och information ska bli 

tillgängliga för personer med funktionsnedsättning enligt förordning 

SFS 2001:526?- Svarsalternativen var 1) Ja, antagen av myndighetens 

ledning. Vilket år? 2) Ja, men inte antagen av myndighetens ledning. 

3) Nej. 

 

De myndigheter som ingår i undersökningen har delats in 

departementsvis under följande fem rubriker: 

 

 Har antagen handlingsplan 

 Har handlingsplan, ej antagen 

 Har ej handlingsplan 

 Ej svarat på frågan 

 

 Bortfall- ej svarat på enkäten 

 

Myndigheter som inte ingår i undersökningen 

Enkäten skickates ut till 350 myndigheter totalt av dessa är 30 

befriade från att besvara enkäten. 21 myndigheter har färre än 11 

anställda och är därför befriade. 9 myndigheter är befriade av andra 

skäl. Vissa har upphört andra har ombildats eller förts över till andra 

myndigheter. Till exempel Lärarhögskolan som nu ingår under 

Stockholms universitet. Befriade myndigheter presenteras i slutet av 

listan. 

 

 

Lista på svarande och bortfall 

 

Arbetsmarknadsdepartementet  

Har antagen handlingsplan 

Arbetsdomstolen, AD 

Arbetsförmedlingen 

Arbetsmiljöverket, AV 

Inspektionen för 

arbetslöshetsförsäkringen, IAF 

 

Har ej handlingsplan 

Institutet för arbetsmarknadspolitisk 

utvärdering, IFAU 



 

Bilaga 1-5: 2008 års uppföljning av statsförvaltningens tillgänglighetsarbete 

  

16 

 

Finansdepartementet 

Har antagen handlingsplan 

Ekonomistyrningsverket 

Finansinspektionen 

Fortifikationsverket 

Konjunkturinstitutet 

Lotteriinspektionen 

Länsstyrelsen i Blekinge län 

Länsstyrelsen i Dalarnas län 

Länsstyrelsen i Gotlands län 

Länsstyrelsen i Gävleborgs län 

Länsstyrelsen i Jämtlands län 

Länsstyrelsen i Jönköping 

Länsstyrelsen i Kalmar län 

Länsstyrelsen i Kronobergs Län 

Länsstyrelsen i Södermanlands län 

Länsstyrelsen i Västernorrlands län 

Länsstyrelsen i Västmanlands län 

Länsstyrelsen i Västra Götalands län 

Länsstyrelsen i Örebro län 

Premiepensionsmyndigheten, PPM 

Riksgäldskontoret 

Statens bostadskreditnämnd, BKN 

Statistiska centralbyrån, SCB 

 

Har handlingsplan, ej antagen 

Statens pensionsverk, SPV 

 

Har ej handlingsplan 

Arbetsgivarverket 

Kronofogdemyndigheten 

Länsstyrelsen i Hallands län 

Länsstyrelsen i Skåne län 

Länsstyrelsen i Stockholms län 

Länsstyrelsen i Uppsala län 

Länsstyrelsen i Västerbottens län 

Skatteverket 

Tullverket 

Verket för förvaltningsutveckling, 

Verva. 

 

Ej svarat på frågan 

Statskontoret 

 

Bortfall- ej svarat på enkäten 

Kammarkollegiet 

Länsstyrelsen i Norrbottens län 

Länsstyrelsen i Värmlands län 

Länsstyrelsen i Östergötlands län 

Statens fastighetsverk, SFV (svarade 24 

nov) 

 

Försvarsdepartementet 

Har antagen handlingsplan 

Försvarets materielverk, FMV 

Försvarsmakten, FM 

Kustbevakningen, KBV 

Statens haverikommission, SHK 

Statens räddningsverk, SRV 

 

Har ej handlingsplan 

Försvarshögskolan, FHS 

Försvarets radioanstalt, FRA 

Totalförsvarets forskningsinstitut, FOI 

 

Bortfall- ej svarat på enkäten 

Krisberedskapsmyndigheten, KBM 

Totalförsvarets pliktverk, TPV 

 

 

Integrations- och 

jämställdhetsdepartementet 

Har antagen handlingsplan 

Fastighetsmäklarnämnden, FMN 

Handikappombudsmannen, HO 

Konsumentverket 

Ombudsmannen mot etnisk 

diskriminering, DO 
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Har ej handlingsplan 

Jämställdhetsombudsmannen, JämO 

 

Bortfall- ej svarat på enkäten 

Allmänna reklamationsnämnden, ARN 

Ungdomsstyrelsen  

 

Jordbruksdepartementet 

Har antagen handlingsplan 

Fiskeriverket 

Livsmedelsekonomiska institutet 

Livsmedelsverket, SLV 

Statens veterinärmedicinska anstalt, 

SVA 

Sveriges lantbruksuniversitet, SLU 

 

Har handlingsplan, ej antagen 

Statens Jordbruksverk, SJV 

 

Bortfall- ej svarat på enkäten 

Sametinget 

 

 

Justitiedepartementet 

Har antagen handlingsplan 

Brottsförebyggande rådet, BRÅ 

Datainspektionen 

Domstolsverket, DV 

Göta Hovrätt 

Hovrätten för Västra Sverige 

Högsta domstolen 

Justitiekanslern, JK 

Kammarrätten i Jönköping 

Kammarrätten i Stockholm 

Kriminalvården 

Länsrätten i Blekinge län 

Länsrätten i Jönköpings Län 

Länsrätten i Kalmar län 

Länsrätten i Kronobergs Län 

Länsrätten i Norrbottens län 

Länsrätten i Stockholms län 

Länsrätten i Södermanlands län 

Länsrätten i Västerbottens län 

Länsrätten i Västmanlands län 

Länsrätten i Örebro län 

Länsrätten i Östergötlands län 

Polismyndigheten i Blekinge län 

Polismyndigheten i Dalarnas län 

Polismyndigheten i Gotlands län 

Polismyndigheten i Gävleborgs län 

Polismyndigheten i Jönköpings Län 

Polismyndigheten i Stockholms län 

Polismyndigheten i Södermanlands län 

Polismyndigheten i Västerbottens län 

Polismyndigheten i Västernorrlands län 

Polismyndigheten i Östergötlands län 

Regeringsrätten 

Revisorsnämnden 

Statens Kriminaltekniska 

Laboratorium, SKL 

Tingsrätten Blekinge 

Tingsrätten Eskilstuna 

Tingsrätten Falun 

Tingsrätten Gällivare 

Tingsrätten Helsingborg 

Tingsrätten Hudiksvall 

Tingsrätten Hässleholm 

Tingsrätten Kalmar 

Tingsrätten Linköping 

Tingsrätten Luleå 

Tingsrätten Malmö 

Tingsrätten Mariestad 

Tingsrätten Mora 

Tingsrätten Mölndals 

Tingsrätten Nyköping 

Tingsrätten Solna 

Tingsrätten Sundsvall 

Tingsrätten Umeå 

Tingsrätten Örebro 

Valmyndigheten 
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Har handlingsplan, ej antagen 

Hyresnämnden i Stockholm 

Kammarrätten i Göteborg 

Länsrätten i Skåne län 

Tingsrätten Skellefteå 

Tingsrätten Uddevalla 

Tingsrätten Vänersborg 

Tingsrätten Västmanland 

Polismyndigheten i Hallands län 

Polismyndigheten i Kalmar län 

Polismyndigheten i Norrbottens län 

Polismyndigheten i Skåne län 

Polismyndigheten i Värmlands län 

Polismyndigheten i Västmanlands län 

Rikspolisstyrelsen, RPS 

Rättsmedicinalverket, RMV 

 

Har ej handlingsplan 

Brottsoffermyndigheten, BrOM 

Ekobrottsmyndigheten, EBM 

Hovrätten för Övre Norrland 

Hovrätten över Skåne och Blekinge 

Hyresnämnden i Malmö 

Länsrätten i Gotlands län 

Länsrätten i Gävleborgs län 

Länsrätten i Göteborg 

Länsrätten i Hallands län 

Länsrätten i Jämtlands län 

Länsrätten i Uppsala län 

Länsrätten i Vänersborg 

Länsrätten i Värmlands län 

Polismyndigheten i Kronobergs Län 

Polismyndigheten i Västra Götalands 

län 

Polismyndigheten i Örebro län 

Svea hovrätt med Miljööverdomstolen 

Säkerhets- och 

integritetsskyddsnämnden 

Säkerhetspolisen 

Tingsrätten Alingsås 

Tingsrätten Attunda 

Tingsrätten Borås 

Tingsrätten Eksjö 

Tingsrätten Gävle 

Tingsrätten Göteborg 

Tingsrätten Halmstad 

Tingsrätten Haparanda 

Tingsrätten i Södertörn 

Tingsrätten Katrineholms 

Tingsrätten Kristianstad 

Tingsrätten Lidköping 

Tingsrätten Lund 

Tingsrätten Nacka 

Tingsrätten Norrköping 

Tingsrätten Norrtälje 

Tingsrätten Skövde 

Tingsrätten Stockholm 

Tingsrätten Södertälje 

Tingsrätten Uppsala 

Tingsrätten Varberg 

Tingsrätten Värmland 

Tingsrätten Ystad 

Tingsrätten Ångermanland 

Tingsrätten Östersund 

Åklagarmyndigheten 

 

Bortfall- ej svarat på enkäten 

Hovrätten för Nedre Norrland 

Hyresnämnden i Göteborg 

Justitieombudsmannen JO 

Kammarrätten i Sundsvall 

Länsrätten i Dalarnas län 

Länsrätten i Mariestad 

Polismyndigheten i Jämtlands län 

Polismyndigheten i Uppsala län 

Sametinget 

Tingsrätten Gotland 

Tingsrätten Jönköping 
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Kulturdepartementet 

Har antagen handlingsplan 

Forum för Levande historia 

Granskningsnämnden för radio och TV 

Institutet för språk och folkminnen, 

SOFI 

Livrustkammaren, Skoklosters slott, 

Hallwylska museet 

Moderna Museet 

Nationalmuseum med Prins Eugens 

Waldemarsudde 

Riksarkivet, RA 

Riksutställningar 

Statens kulturråd 

Statens museer för världskultur 

 

Har handlingsplan, ej antagen 

Statens försvarshistoriska museer, 

SFHM 

 

Har ej handlingsplan 

Arkitekturmuseet 

Naturhistoriska riksmuseet 

Statens historiska museer, SHMM 

Statens maritima museer 

Presstödsnämnden 

Radio- och TV-verket, RTV 

Statens Biografbyrå 

Statens musiksamlingar 

 

Ej svarat på frågan 

Talboks- och punktskriftsbiblioteket, 

TPB 

 

Bortfall- ej svarat på enkäten 

Riksantikvarieämbetet, RAÄ 

 

Miljödepartementet 

Har antagen handlingsplan 

Forskningsrådet för miljö, areella 

näringar och samhällsbyggande, Formas 

Kemikalieinspektionen, KemI 

Lantmäteriverket 

Naturvårdsverket 

Sveriges meteorologiska och 

hydrologiska institut, SMHI 

 

Har ej handlingsplan 

Statens geotekniska institut, SGI 

Strålsäkerhetsmyndigheten 

 

Näringsdepartementet 

Har antagen handlingsplan 

Banverket, BV 

Glesbygdsverket 

Institutet för tillväxtpolitiska studier, 

ITPS 

Järnvägsstyrelsen 

Konkurrensverket, KKV 

Patent- och registreringsverket, PRV 

Patentbesvärsrätten 

Post- och telestyrelsen, PTS 

Rikstrafiken 

Rymdstyrelsen 

Statens väg- och 

transportforskningsinstitut, VTI 

Sveriges geologiska undersökning inkl. 

Bergsstaten, SGU 

Verket för näringslivsutveckling, Nutek 

Vägverket 

 

Har handlingsplan, ej antagen 

Luftfartsverket, LFV 

 

Har ej handlingsplan 

Bolagsverket 

Elsäkerhetsverket 

Sjöfartsverket, SjöV 

Skogsstyrelsen, SKS 

Statens energimyndighet, STEM 

Statens institut för 

kommunikationsanalys, SIKA 
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Verket för innovationssystem, Vinnova 

 

Bortfall- ej svarat på enkäten 

Energimarknadsinspektionen 

Luftfartsstyrelsen 

 

Socialdepartementet 

Har antagen handlingsplan 

Barnombudsmannen, BO 

Forskningsrådet för arbetsliv och 

socialvetenskap, FAS 

Försäkringskassan 

Handisam, Myndigheten för 

handikappolitisk samordning 

Hälso- och sjukvårdens ansvarsnämnd, 

HSAN 

Smittskyddsinstitutet, SMI 

Socialstyrelsen, SoS 

Statens folkhälsoinstitut, FHI 

Tandvårds- och 

läkemedelsförmånsverket, TLV 

 

Har handlingsplan, ej antagen 

Statens institutionsstyrelse, SiS 

 

Bortfall- ej svarat på enkäten 

Läkemedelsverket, LV 

Statens beredning för medicinsk 

utvärdering, SBU 

 

Utbildningsdepartementet 

Har antagen handlingsplan 

Blekinge Tekniska Högskola 

Danshögskolan 

Göteborgs universitet 

Högskolan Dalarna 

Högskolan i Borås 

Högskolan i Gävle 

Högskolan i Halmstad 

Högskolan i Kristianstad 

Högskolan i Skövde 

Högskolan på Gotland 

Högskolan Väst 

Högskoleverket, HSV 

Idrottshögskolan i Stockholm, GIH 

Karlstads universitet 

Karolinska institutet, KI 

Kungliga konsthögskolan 

Kungliga Musikhögskolan i Stockholm, 

KMH 

Kungliga Tekniska högskolan, KTH 

Linköpings universitet 

Lunds universitet 

Malmö högskola 

Myndigheten för kvalificerad 

yrkesutbildning, KY 

Mälardalens högskola 

Operahögskolan i Stockholm 

Polarforskningssekretariatet 

Statens ljud- och bildarkiv 

Statens Skolverk 

Stockholms universitet 

Södertörns högskola 

Umeå universitet 

Uppsala universitet 

Växjö Universitet 

Örebro Universitet 

Överklagandenämnden för studiestöd, 

ÖKS 

 

Har handlingsplan, ej antagen 

Internationella programkontoret för 

utbildningsområdet 

Mittuniversitetet 

 

Har ej handlingsplan 

Centrala studiestödsnämnden, CSN 

Dramatiska institutet, DI 

Högskolan i Jönköping (ej statlig mynd.) 

Högskolan i Kalmar 

Institutet för rymdfysik, IRF 

Specialpedagogiska skolmyndigheten 
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Teaterhögskolan i Stockholm 

Verket för högskoleservice, VHS 

 

Bortfall- ej svarat på enkäten 

Konstfack 

Kungliga biblioteket, KB 

Luleå tekniska universitet 

Vetenskapsrådet, VR 

 

Utrikesdepartementet 

Har antagen handlingsplan 

Exportkreditnämnden, EKN 

Inspektionen för strategiska produkter, 

ISP 

Institutet för utvärdering av 

internationellt utvecklingsssamarbete, 

Sadev 

Kommerskollegium 

Migrationsverket 

Nordiska Afrikainstitutet, NAI 

Svenska Institutet, SI 

 

Har handlingsplan, ej antagen 

Styrelsen för ackreditering och teknisk 

kontroll, SWEDAC 

Styrelsen för internationellt 

utvecklingssamarbete, Sida 

 

Har ej handlingsplan 

Myndigheten för utländska 

investeringar i Sverige, ISA 

 

Bortfall- ej svarat på enkäten 

Folke Bernadottsakademin 

 

 

Övriga 

Har antagen handlingsplan 

Regeringskansliet 

Riksdagsförvaltningen 

 

Har ej handlingsplan 

Riksrevisionen 

 

Bortfall- ej svarat på enkäten 

Sveriges Riksbank 

 

 

 

Myndigheter som inte ingår i 
undersökningen 

Följande myndigheter har blivit befriade 

och ingår inte i undersökningen. 

 

Myndigheter som är befriade från att 
svara på enkäten 

Första AP-fonden 

Institutet för psykosocial medicin, IPM 

Lärarhögskolan i Stockholm 

Myndigheten för nätverk och samarbete 

inom högre utbildning, NSHU 

Myndigheten för skolutveckling 

Nationellt centrum för flexibelt lärande, 

CFL 

Rättshjälpsmyndigheten 

Statens kärnkraftinspektion, SKI 

Statens strålskyddsinstitut, SSI 

 

Myndigheter med färre än 11 

anställda som valt att inte svara 

Bokföringsnämnden 

Finanspolitiska rådet 

Hyresnämnden i Jönköping 

Hyresnämnden i Linköping 

Hyresnämnden i Sundsvall 

Hyresnämnden i Umeå 

Hyresnämnden i Västerås 

Konstnärsnämnden 

Marknadsdomstolen 

Medlingsinstitutet 
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Myndigheten för internationella 

adoptionsfrågor, MIA 

Ombudsmannen mot diskriminering på 

grund av sexuell läggning, HomO 

Samarbetsnämnden för statsbidrag till 

trossamfund, SST 

Skolväsendets överklagandenämnd 

Statens konstråd 

Statens va-nämnd 

Styrelsen för psykologiskt försvar, SPF 

Svenskt biografiskt lexikon 

Tingsrätten Karlskoga 

Tingsrätten Lycksele 

Överklagandenämnden för högskolan, 

ÖNH 
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Bilaga 4. Enkäten 
 

Handisams myndighetsenkät 2008 

Undersökning om myndigheters arbete för genomförandet av 
handikappolitiken enligt förordning (SFS 2001:526)  

 

 

 

Detta är en Word-version av Handisams webbaserade enkät vars länk 
skickades per e-post till ca 350 statliga myndigheter 24 oktober 2008. 
 
Enkäten besvaras via länken och skickas elektroniskt till Handisam. I de 
fall elektroniskt format inte fungerar går det bra att skicka ifyllda svar per 
brev till Handisam. 
 
Handisam behöver era svar senast onsdagen den 12 november 2008. 

 

 

 

 

 

 

 

Handisam, Myndigheten för handikappolitisk samordning 2008-10-24 

 

Titel: Handisams myndighetsenkät 2008  

-Undersökning om myndigheters arbete för genomförandet av 

handikappolitiken enligt förordning (SFS 2001:526). 

 

Enkäten (i word och PDF-format) finns att ladda ner från 

webbplatsen: www.handisam.se 

 

Alternativa format kan beställas från Handisam. 

 

Postadress: Handisam, Arenavägen 63, 121 77 Johanneshov 

E-post: enkat@handisam.se 

Telefon: 08-600 84 00, fax: 08-600 84 99 
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Handisams myndighetsenkät 2008  

Handisam har regeringens uppdrag att följa statliga myndigheters 

arbete med att förbättra tillgängligheten för personer med 

funktionsnedsättning. En viktig del i uppföljningen är denna korta 

enkät som samtliga myndigheter ombeds att svara på.  

 

Enkäten handlar om hur myndigheter arbetar med sin handlingsplan 

för tillgänglighet.  

 

Statliga myndigheter ska enligt förordning 2001:526 arbeta för att 

deras verksamhet, information och lokaler är tillgängliga för personer 

med funktionsnedsättning. I myndighetens systematiska 

tillgänglighetsarbete ska inventeringar genomföras och en 

handlingsplan tas fram. (Se bilaga 1 i slutet av enkäten.) 

 

För stöd och handledning finns Handisams riktlinjer för tillgänglighet 

”Riv hindren”. Gå in på www.handisam.se.  

 

Vi behöver era svar senast onsdagen den 12 november 2008. 

http://www.handisam.se/
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Några praktiska råd (gäller den webbaserade enkäten) 
 

 

 
Bläddra 
Var vänlig och använd knapparna Nästa och Föregående nertill i 
formuläret när du klickar fram och tillbaka i enkäten. Använd inte Bakåt-
knappen i det övre vänstra hörnet i webbläsaren för då stängs enkäten. 
 
Fyll i 
Era svar sparas automatiskt så fort du går till nästa sida. Du behöver inte 
fylla i alla svar samma dag det går bra att fortsätta vid ett senare tillfälle. 
 
Radera 
Har du markerat fel kan du radera markeringarna på sidan genom att 
klicka på knappen Rensa. Den hittar du längst ner till vänster. 
 
Klar 
Markera Klar på fråga 9 och tryckt sedan på Nästa längst ner till höger när 
du fyllt i hela enkäten. Då kan Handisam läsa av det fullständiga svaret. 
Observera att det inte ges någon särskild kvittens. 
 
Skriv ut 
I slutet av enkäten har du möjlighet att skriva ut hela enkäten med de svar 
du angett. 
 
Vill du se hela enkäten (även de dolda frågorna) se word-filen på 
www.handisam.se eller använd enkätens Skriv ut funktion 
 
Skicka helst inte någon papperskopia till oss. 
 

http://www.handisam.se/
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Arbetet med handlingsplaner 

Myndigheter med fler än 10 anställda ska besvara enkäten i sin helhet. 
Domstolar (tingsrätter, hovrätter, länsrätter, kammarrätter, regeringsrätt, 
hyres- och arrendenämnder och högsta domstolen) med fler än 10 
anställda ska besvara alla frågor utom fråga 5 eftersom den besvaras 
generellt av Domstolsverket. 

 

 

1 Uppgifter om kontaktperson för denna enkät på myndigheten 

Nedan finns ifyllda uppgifter. Var vänlig och uppdatera dessa uppgifter om 
ändring skett eller om uppgifterna saknas. 

 

Namn:  

 ……………………………………………………………… 

 

Befattning/funktion: 

 ……………………………………………………………… 

 

Myndighet:  

 ……………………………………………………………… 

 

Telefon:  

 ……………………………………………………………… 

 

E-postadress:  

 ……………………………………………………………… 

 

 

2. Hur många anställda har ni på er myndighet? 

För myndigheter med färre än 11 anställda är det frivilligt att besvara enkäten, 
men vi är tacksamma om ni ändå gör det. 
 
Nedan finns fyllda uppgifter. Var vänlig och uppdatera uppgiften om ändring skett 
eller om uppgiften saknas. 

 

Antal anställda ………….. 

 

Vi har färre än 11 anställda och väljer att: 

 gå vidare 

 avsluta  → gå till fråga 11 
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3a. Har ni en färdig handlingsplan för hur lokalerna, verksamheten 
och informationen ska bli tillgängliga för personer med 
funktionsnedsättning enligt förordning SFS 2001:526? 

 

Observera att hyresgästen är ansvarig för tillgänglighetsarbetet enligt förordning 
oavsett vem som äger lokalerna!  

 

 

 Ja, antagen av myndighetens ledning. Vilket år? ……… 

 Ja, men inte antagen av myndighetens ledning 

 Nej → gå till fråga 4 

 

 

 

3b. Finns en skriftlig policy till grund för handlingsplanen? 

 

 Ja, ingår i handlingsplanen  

 Ja, som ett fristående dokument 

 Nej 

 

 

 

 

3c. Är handlingsplanen reviderad? 

 

 Ja, senaste revideringen gjordes år……………….. 

 Nej 

 

 

 

 

4. Har myndigheten utsett ansvarig/ansvariga för att samordna 
arbetet med att förbättra tillgängligheten? 

 

 Ja, en person 

 Ja, flera personer 

 Nej  
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5. I vilken omfattning har myndigheten inom följande områden 
genomfört inventering av tillgängligheten för personer med 
funktionsnedsättning?  

 

Uppskatta hur stor andel av myndighetens samtliga lokaler, information, 
kommunikation, webbplats som inventerats utifrån anställdas och besökandes 
behov. Om ingen inventering genomförts, kryssa för ”ej påbörjat”. Om till 
exempel alla myndighetens lokaler inventerats, kryssa för ”fullständigt”. 
(Domstolsverket ska svara generellt för samtliga domstolar). 

 

 

 

I hur hög grad har ni inventerat: 

Ej på-

börjat 

Del- 

vis 

Till 

hälf-

ten 

En 

stor 

andel 

Full-

stän-

digt  

 

- lokaler (entréer, arbetsrum, 

sammanträdesrum, hörsalar, 

toaletter bibliotek, 

uppehållsutrymmen osv.)? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- skriftlig information 

(anslagstavlor, broschyrer, 

rapporter, läromedel osv.)? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- kommunikation (telefoni, video, 

hörselteknisk utrustning osv.)? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- webbplats (startsida och 

undersidor i de externa och interna 

näten, osv.)? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Har ni etablerat kontakt med handikapprörelsen i arbetet med att 
göra myndigheten tillgänglig? 



 Ja  

 Nej  
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7. Har ni vid er myndighet integrerat funktionshinderperspektivet? 
 

Funktionshinderperspektivet är en strategi för att utforma exempelvis en 
myndighets verksamhet så att alla kan ta del av den. Perspektivet innebär att i 
planering och genomförande utgå från att människor är olika och har olika 
förutsättningar och behov. Funktionshinderperspektivet verksamhetsintegreras 
och ska vara en naturlig del av ordinarie verksamhet. 
 
Myndigheter ska ta fram policydokument och planer inom en rad områden. Vår 
fråga är om funktionshinderperspektivet finns integrerat i dessa dokument på er 
myndighet? 

 
 

 

 

Ja 

fullt 

ut 

Ja till 

viss 

del 

 

Nej 

Plan 

sakna

s  

- i ert systematiska 

arbetsmiljöarbete? 

 

    

- i er mångfaldsplan? 
    

- i er jämställdhetsplan? 
    

- i ert miljöledningssystem? 
    

- i ert systematiska 

brandskyddsarbete?  

 

    

 

 

8. Har ni andra synpunkter eller kommentarer går det bra att lämna 
dem här. 

 

Kommentarer…………………………………………………………………… 

 

..…………………………………………………………………………………… 

 

..…………………………………………………………………………………… 

 

..…………………………………………………………………………………… 

 

..…………………………………………………………………………………… 

 

..…………………………………………………………………………………… 
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9. Är du klar med frågorna 1-8? 

 

Markera Klar och tryckt sedan på Nästa längst ner till höger när du fyllt i hela 
enkäten. (Det gäller även de myndigheter med färre än 11 anställda som valt att 
avsluta efter fråga 2.) Då kan Handisam läsa av ert fullständiga svar. Observera 
att det inte ges någon särskild kvittens. 

 

 

 Klar (tryck sedan nästa) 
 
 
 
 

 

Var vänlig och kontrollera att ni svarat på alla frågor.  
 
 
 
Det går bra att gå tillbaka och komplettera era svar fram till  
onsdagen den 12 november då vi stänger denna enkät. 
 
 
Tack för er medverkan! 
 
Vänliga hälsningar 
 
 
Handisam 
 
 
 

Gäller för webbenkäten:  
 
Klicka här för att skriva ut enkäten. 
 
Klicka sen på nästa för att slutföra enkäten, annars finns det risk att ni får en 
påminnelse 
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Bilaga 5. Förordningen  

Så här lyder förordningen i sin helhet 

 

Förordning (2001:526) om de statliga myndigheternas ansvar för 
genomförandet av handikappolitiken.  
 
Utfärdad: 2001-06-14. Ändring införd: t.o.m. SFS 2005:1081. 
 
-------------------------------------------------------------------------------- 
 
Genomförandet av de handikappolitiska målen 
 
1 § Myndigheter under regeringen skall utforma och bedriva sin verksamhet med 
beaktande av de handikappolitiska målen. 
 
Myndigheterna skall verka för att personer med funktionshinder ges full 
delaktighet i samhällslivet och jämlikhet i levnadsvillkor. Myndigheterna skall 
särskilt verka för att deras lokaler, verksamhet och information är tillgängliga för 
personer med funktionshinder. I detta arbete skall Förenta nationernas 
standardregler för att tillförsäkra människor med funktionsnedsättning delaktighet 
och jämlikhet vara vägledande. 
 
Planering och samråd 
 
2 § Myndigheterna skall i arbetet med att göra myndigheternas lokaler, 
verksamhet och information mer tillgängliga för personer med funktionshinder 
genomföra inventeringar och utarbeta handlingsplaner. Denna skyldighet gäller 
dock inte om det är uppenbart att det inte behövs med hänsyn till verksamhetens 
art. 
 
3 § Myndigheterna skall, när det finns anledning till det, samråda med 
Myndigheten för handikappolitisk samordning om hur insatser enligt denna 
förordning skall utformas. 
Förordning (2005:1081). 
 

 

 

 

 

 

 


